

# CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de novembro de 1960

- PAUTA DA **41**° SESSÃO ORDINÁRIA, DO 2° PERÍODO DA 2° SESSÃO LEGISLATIVA DA 15° LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM **07** DE **JULHO** DE **2022**. (Conforme determinam os artigos 83, 84 e 85 do Regimento Interno).
- LEITURA DA ATA DA 39º SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1º PERÍODO DA 2º SESSÃO LEGISLATIVA DA 15º LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 30 DE JUNHO DE 2022
- LEITURA DA ATA DA 40° SESSÃO ORDINÁRIA, DO 2° PERÍODO DA 2° SESSÃO LEGISLATIVA DA 15° LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 05 DE JULHO DE 2022.

### **EXPEDIENTE DO DIA:** EM 07 DE JULHO DE 2022

► Mensagem Retificativa ao Projeto de Lei nº 04/2022 – de Autoria do Poder Executivo, que ESTABELECE DIRETRIZES PARA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, PB, RELATIVO AO EXERCÍCIO DE 2023 E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. **LDO 2023** 

ORDEM DO DIA: EM 07 DE JULHO DE 2022

#### **REQUERIMENTOS**

### **VEREADOR ABEL MICENA**

**Requerimento nº 377/2022** – Requer o envio de expediente a SEINFRA, solicitando que seja realizada a Implantação de coletor de lixo na Rua Francisco Marques da Fonseca, no bairro Alto da Boa Vista.

**Requerimento nº 378/2022** – Requer o envio de expediente a SEINFRA, solicitando que seja realizada a Implantação de coletor de lixo no final rua Tabelião Severino Araújo, no Bairro Rio do Meio.

**Requerimento nº 379/2022** — Requer o envio de expediente a SEINFRA, solicitando que seja realizada a Implantação de coletor de lixo na Rua Antônio Petrolino dos Santos, em frente à Igreja do Castelinho no bairro Rio do Meio.

#### **VEREADOR BETINHO DA RS**

**Requerimento nº 379/2022** – Requer que seja encaminhada denúncia ao Tribunal de Contas do Estado da Paraíba, juntamente com toda a documentação que embasa a mesma conforme anexo.

## VEREADORA FRANÇA

**Requerimento nº 385/2022** – Requer que seja encaminhado veemente apeio ao Secretário de Infraestrutura, para que haja uma operação para consetos da Rua Euclides da Cunha, onde o calçamento da mesma está cedendo.

**Requerimento nº 386/2022** – Requer que seja encaminhado veemente apelo ao Secretário de Infraestrutura, para que haja uma operação tapa buracos do viaduto ao bairro Jardim Aeroporto.

**INDICAÇÕES** 

## **VEREADOR BETINHO DA RS**



# CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de novembro de 1960

**Indicação nº 08/2022** – Indica à Exma. Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho, que edite um Decreto Municipal com o objetivo das despesas com a edilidade municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bayeux (PB), em 07 de julho de 2022.

1º Secretário Ver. Val da Nordece Secretário Legislativo Iranildo G. de Melo